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Distriktsskole Ølstykke afgiver hermed høringssvar på lokalplanforslaget: 

 

Skolebestyrelsen har med interesse læst oplægget til lokalplanen med henblik 

på, hvordan byggeriet på Toftehøjskolegrunden kommer til at påvirke de trafika-

le forhold i området og herunder udlæg af vej- og stiarealer. Hvad der ellers 

sker på grunden, har bestyrelsen ingen kommentarer til. 

 

Sikker skolevej 

Cykelforbindelsen i tunnelen mod vest under Frederiksborgvej (orange pil) fun-

gerer i dag som gennemgående cykelsti for en stor del af de skolebørn, der tidli-

gere gik på Toftehøjskolen. De undgår derved at skulle krydse Frederiksborgvej 

(rød pil) i den store rundkørsel v. Frederiksborgvej og Ny Toftegårdsvej på deres 

vej til Søhøjskolen. Alternativt vil presset på rundkørslen være voldsomt, speci-

elt i tidsrummet fra kl. 7.30 til kl. 8.00 om morgenen, idet rundkørslen eller sti-

en gennem Toftehøjskolegrunden i øjeblikket er flaskehalse på skolevejen.  
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Der er tale om børn fra såvel Grundejerforeningen Ryttervænget, Grundejerfor-

eningen Karmstengård, Grundejerforeningen Rørsangervej, Grundejerforeningen 

Vejsten, Grundejerforeningen Storkevej og Grundejerforeningen Emilsvej. Det er 

store villaområder af Ølstykke, og derfor er der også tale om mange børn, der 

kører den vej. 

 

Skolebestyrelsen ser derfor positivt på lokalplanforslagets oplæg omkring at 

etablere stiforbindelse gennem området, så skolebørnene også fortsat kan und-

gå den store rundkørsel, når de skal til og fra skole.  

 

Samtidig skabes også en kobling til det omkringliggende område og får området 

til at fremstå mere inkluderende end ekskluderende. Stisystemet benyttes fort-

sat af bløde trafikanter (skolebørn, hundeluftere, motionister, andre Ølstykke-

borgere) i det hele taget, da det også knytter området vest for Frederiksborgvej 

sammen med Ølstykke Bypark. 

 

Offentlig adgang 

Fordi tunnelen og stisystem gennem Toftehøjskolegrunden bruges som sikker 

skolevej, er det derfor også vigtigt, at der indskrives i lokalplanen, at der skal 

være offentlig adgang til området, således at skolebørnene sikres den sikre sko-

levej. Og områdets eventuelle ejere ikke kan lukke området af.  

 

Sikring også i anlægsperioden 

Vi vil i anlægsperioden desuden opfordre til, at det indtænkes, om og hvordan 

den eksisterende sti (orange pil) langs Toftehøjskolens gymnastikhal kan beva-

res, uden at børnene kommer i nærkontakt med lastbiler til området – eksem-

pelvis ved at etablere indkørsel for de store køretøjer via Gammel Roskildevej 

eller begrænse indkørslen i tidsrummet mellem 7.30 og 8.00, hvor der færdes 

allerflest børn, der alle skal den samme vej. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen  

Distriktsskole Ølstykke 

 

   

 

 

 


